
Umeå befinner sig i Europa - ett 
Europa som snart går till val till 
EU-parlamentet.

Visste du att ungefär 60 procent av de 
kommunala besluten påverkas av EU-
regler? Miljöfrågor, regionalstöd och 
handel av varor och tjänster är några 

exempel där EU-parlamentet fattar 
beslut. 

Jobbfrågan och framförallt arbete åt 

unga människor en av våra 
huvudpunkter.  Vi står upp för den 
svenska modellen där låga löner och 

dåliga arbetsvillkor är inte acceptabelt. Vi 
måste också skydda vår miljö och över 
gränserna skapa hållbara lösningar och 
klimatmål - på köpet skapar vi då också 

fler smarta jobb.

Tyvärr förmörkas den europeiska 
himlen av att rasistiska och 

högerextrema partier vinner mark i 
många länder och så också här i vårt 
land. Ingen tjänar på att vi sätter 

människor mot människor, folkslag mot 
folkslag - det borde vi alla lärt oss av 

historien. Därför är din solidariska röst 
extra viktig för att stoppa nationalister 
att få än mer inflytande i EU-

parlamentet. Det är genom samarbete, 
gemensamma överenskommelser och 
minskade klyftor som vi utvecklar såväl 
oss själva som våra länder. De tiggare vi 

numera ser i Umeå blir inte hjälpta av 
ett svenskt förbud - de blir hjälpta av att 
sitt land kan ta hand om den egna 

befolkningen.

UNGEFÄR 60% AV BESLUTEN SOM 
FATTAS KOMMUNALT PÅVERKAS AV 
EU-REGLER. DÄRFÖR ÄR DET VIKTIGT 
ATT DIN RÖST PÅVERKAR EU!

Ett roligt bevis på EU-samarbetet är det 
vi och Riga just nu får vara mitt i; 

kulturhuvudstadsåret. Som ordförande 
för kulturberedningen, Region 
Västerbotten, så ser jag också hur hela 
länet och kulturaktörer och 

kommunerna runt om i Västerbotten 
verkligen inser vikten av ett starkt 
kulturlän. Våra institutioner som 

NorrlandsOperan och Västerbottens 
museum här i Umeå, de fria teatrarna, 
musikskolan, Galleri Verkligheten, Umeå 

Teaterförening, festivaler för att nämna 
några - alla ger de fantastiska 
kulturupplevelser och allt det som gör 
oss till öppna och ifrågasättande 

medborgare. Och som kitt mellan 
människor över alla gränser är kulturen 
oslagbar.

Så oberoende av vad du tycker om 
Sveriges medlemskap så hoppas jag att 
du kommer att lägga din röst på 

Socialdemokraternas EU-parlamentslista 
i valet den 25 maj.

Nina Björby, ordf Backens s-förening
070-627 49 96, nina@bjorby.se

Blunda eller påverka?

Nina Björby, ordf Backens s-förening.
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I en tid när de främlingsfientlighetliga 
åsikter diskuteras i media och när 
nazister gång på gång attackerar 
människor som står upp för alla 
människors värde så finns det all 
anledning att skriva några ord om 
Sverigedemokraterna. Varför? Jo, för att 
de vill lansera sig själva som nästa 
arbetarparti och flytta fokus från sina 
rasistiska frågor. Men sanningen är den 
att Sverigedemokraterna är ännu ett 
borgerligt parti, som gång efter gång 
stöttar den moderatledda regeringen, 
inte minst i frågor gällande 
arbetsmarknad och minskandet av 
fackligt inflytande. 

En granskning av Sverigedemokraternas 
riksdagspolitik som tankesmedjan Tiden 
gjort visar att SD röstat nej till en rad 
förslag för att förbättra situationen på 
arbetsmarknaden. SD röstade nej till 
förslaget om att fas 3 skulle läggas ner 
och nej till en nollvision mot 
dödsolyckor i arbetslivet. De röstade nej 
till förslaget om att kunna göra 
skatteavdrag för fackavgiften och att 
göra arbetsskadeförsäkringen mer 
jämställd. När vi la förslag om regler som 
skulle underlätta för visstidsanställda att 
få tillsvidareanställning och att göra 
möjligheten att jobba heltid till en 
rättighet så motsatte sig SD det med. 

Sverigedemokraterna har däremot krävt 
att undantaget från turordningsreglerna i 
LAS ska utökas från två till fem 
anställda, vilket ger arbetsgivaren större 
makt att bestämma vilka som ska gå vid 
uppsägningar. SD har också drivit frågan 
om att stoppa kvotering på grund av kön 
i all offentlig verksamhet och att 
arbetstagare som hyrts ut till samma 
företag under tre månader ska ha rätt till 
samma lön som om personen var 
anställd direkt av företaget.

Sverigedemokraterna vill hävda att de 
inte ska placeras in på höger-vänster 
skalan, men faktum är att SD står för en 
högerpolitik då de 9 av 10 gånger röstar 
med den borgerliga regeringen. Om 
Sverigedemokraterna var ett parti som 
lutade åt vänster så skulle de naturligtvis 
ha kunnat styra politiken i en mer 
arbetarvänlig riktning. Men nej, 
Sverigedemokraterna är och förblir ett 
borgerligt parti och fortsätter driva 
politik som kraftigt försämrar för LO-
kollektivet.

Vi Socialdemokrater kommer aldrig 
acceptera en borgerlig 
arbetsmarknadspolitik. Vi kommer aldrig 
heller att acceptera en politik som gör 
skillnad på människors värde beroende 
på var de är födda någonstans. För oss 
är alla människors lika värde inte bara 
tomma ord. Att driva reformer som 
förbättrar arbetsvillkor och ger alla 
möjlighet att få riktiga arbeten för alla 
fortsätter stå högst upp på vår 
dagordning. Vi Socialdemokrater 
kommer alltid att fortsätta vara den 
drivande kraften när det gäller frågorna 
om arbetslivets trygghet och villkor, på 
både lokal och central nivå.
Snart är det val. Först till EU-
parlamentet, och i höst till riksdagen. Låt 
oss visa att vi vill ha en politik som är till 
för att göra människor trygga – inte 
ställa dem mot varandra. 

Helén Pettersson, Backen(s)
Riksdagsledamot

Vi vill ha en politik som är till för att göra människor 
trygga - inte ställa dem mot varandra
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Framtidens gymnasie- 
och vuxenskola
Den som skall ge sig in och prata om hur det går i 
den svenska skolan, måste göra det med ett stort 
mått ödmjukhet. Skolan är, precis som alla 

verksamheter som arbetar så oerhört nära 
människorna och som har relationerna i centrum, 
ett mycket känsligt ekosystem. Stora förändringar 
kan få oförutsedda konsekvenser.

DE FLESTA SKOLOR ÄR 
FANTASTISKA - SÅDANA SKOLOR 
SOM VI FAKTISKT HAR PÅ MÅNGA 
STÄLLEN I UMEÅ

Man hade kunnat önska att Jan 
Björklund hade förstått det innan han 
tillträdde som skolminister.
Han vände upp och ner på klassrummet, 
ignorerade forskningen och brydde sig inte om vad 
professionen tyckte. Resultatet är uppenbart; två på 

varandra följande PISA-undersökningar med usla 
resultat understryker regeringens misslyckande. 
Naturligtvis anser inte Björklund att han har 

delansvar för de siffrorna. Nej, det är lärarna som 
är dumma i huvudet och eleverna är lata.

Men om man skall prata skolpolitik, är det också 
viktigt att inte klä hela det svenska skolsystemet i 

säck och aska. De flesta skolor är fantastiska, 
kreativa och skapande miljöer där eleverna lär sig 
såväl ämneskunskaper som kreativitet, ansvar, 

demokrati och kritiskt tänkande. Sådana skolor 
som vi faktiskt har på många ställen i Umeå.

Peter Burström heter jag, är medlem i 
Backens s-förening och jag kandiderar 
till ordförande i gymnasie- och 
vuxenutbildningsnämnden här i stan.
Jag tror att de viktigaste utmaningarna för 

gymnasieskolan den närmaste tiden är att bryta 
skolsegregationen såväl på skol- som programnivå 
samt arbeta med 
elevernas och lärarnas 

psykosociala 
arbetsmiljö. Lyckas vi 
med det kommer vi 

att förbättra 
resultaten, det är jag 
säker på. Och vi kan 

göra det tillsammans, 
elever, personal och 
politik.

SOCIALDEMOKRATERNAS NYA 
LAG EFTER VALET 2014

! ! ! ! Från vänster längst bak
! ! ! ! PETER BURSTRÖM, ordf 
! ! ! ! Gymnasienämnden, 
! ! ! ! ANDREAS LUNDGREN, ordf 
! ! ! ! Socialnämnden

! ! ! ! Främre raden från vänster
! ! ! ! MARGARETA RÖNNGREN, 
! ! ! ! Kommunalråd, JANET ÅGREN, 
! ! ! ! ordf Socialnämnden, MOA 
! ! ! ! BRYDSTEN, ordf För- och 
! ! ! ! Grundskolenämnden, HANS 
! ! ! ! LINDBERG, Kommunalråd

ÄVENTYRSPARK PÅ VÅRT 
OMRÅDE

Socialdemokraterna genomför äventyrspark på 
Umedalen

Vid tekniska nämndens sammanträde på torsdagen 
den 20 mars beslutades att äventyrsparken på 

Umedalen kommer att byggas. 

- En viktig satsning som äntligen blir av, säger Catarina 
Holmberg(s),  en av initiativtagarna och ledamot i tekniska 
nämnden. Äventyrsparken blir både ett bra tillskott för låg- 
och mellanstadiebarnen och en trevlig mötesplats för alla, 
unga som gamla i området, fortsätter Catarina.

Tankarna till en äventyrspark väcktes av  Catarina Holmberg 
och Örjan Aronsson i en motion till socialdemokraterna för 
ett par år sedan. Genom dialog med tjänstemän och politiker 
så finns förslaget nu med i årets gatuprogram. 

- De politiska partierna är alla överens om att det här är 
rätt väg att gå. Vi behöver en mer avancerad lekpark för alla 
i de västra stadsdelarna, säger Holmberg.

Sedan tidigare har kommunen en äventyrspark på Tomtebo 
och Ersboda. Äventyrsparken på Umedalen kommer att byggas 
i etapper vid Musköten med projekteringsstart under året. 
Cirka 2 miljoner kronor finns avsatta så här långt.
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BLI  MEDLEM!

RÖSTA I EU-VALET 25 MAJ!

Din röst är viktig! Tillsammans kan vi 
förbättra villkoren för människor i hela EU. Vi 
vill se satsningar på fler jobb, ordning och 
reda på arbetsmarknaden. Det är viktigt att 
svenska avtal och villkor ska gälla alla som 
jobbar i Sverige, oavsett varifrån man 
kommer. Det är också dags för en ansvarsfull 
klimat- och miljöpolitik inom EU. 
Miljöproblemen stannar inte vid 
nationsgränser, därför måste EU ta initiativ till 
globala miljööverenskommelser.

	  Vilket Europa vill du se? Redan från 7 maj kan 
du förstidsrösta om vilket Europa du vill se. 
Rösta för rättvisa villkor och fler jobb den 25 
maj!

Emma Nilsson, valledare i Umeå och 
medlem i Backen(s)

EU-VAL 25 MAJ


